
Contacto

Correo Electrónico contrataciones@cemfi.es

Dirección Postal

Casado de Alisal, 5
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022-03 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2022
a las 18:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Fundación Centro de Estudios Monetarios y Financieros (CEMFI)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cemfi.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pRboooXesFYBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: La contratación de la prestación de los servicios de auditoría de las cuentas
anuales y auditoría retributiva de CEMFI, correspondientes a los ejercicios 2022, 2023 y 2024.
También se solicita precio unitario para las auditorías de proyectos de investigación subvencionados
en caso de que así se requiera.

Valor estimado del contrato 112.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 81.312 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.200 EUR.

Clasificación CPV
79212000 - Servicios de auditoría.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.cemfi.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pRboooXesFYBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6ddeb208-24ef-4419-82d8-e334d337edc9


Dirección Postal

Alcalá 48
(28014) Madrid España

Precio de la oferta más baja 40.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.200 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

Crowe Servicios de Auditoría, S.L.
NIF B83887125
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.642 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022-03
Fecha de Formalización 02/09/2022

Contrato

2022-03 Contrato CEMFI_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=075b2925-4fbc-446c-b766-32a01c2d7008

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/09/2022

Motivación

Motivación Es la única oferta y cumple todos los requisitos exigidos en los pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Banco de España
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=075b2925-4fbc-446c-b766-32a01c2d7008
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=075b2925-4fbc-446c-b766-32a01c2d7008


Lugar

Dirección Postal

Casado del Alisal 5
(28014) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 31/05/2022 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Casado del Alisal 5
(28014) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 31/05/2022 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/05/2022 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/05/2022 a las 19:00

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Puntuación = Ponderación · (PMÍN / PO)Expresión de evaluación 

: 0.01Cantidad Mínima 
: 67200Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Entendimiento del "negocio" de las fundaciones.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Equipo de trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Plan de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uO9NYeXOD597h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000009285674 |  2022-120709 | vie, 02 sep 2022 18:19:11:046 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17390996231504754710579440961071325505 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uO9NYeXOD597h85%2Fpmmsfw%3D%3D


DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


